
令和 3 年 10 月吉日 
病院長 様 
事務長 様 
医師事務作業補助ご担当者 様 

NPO 法人 日本医師事務作業補助研究会 
高知県支部顧問 堀見 忠司 

 高知県支部支部長 杉村 和香 
 
 

NPO 法人 日本医師事務作業補助研究会 第 8 回 高知地方会のご案内 
 
拝啓 清秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

 さてこの度、第 8 回高知地方会を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。 
 今回は、「患者さんが受けられる福祉サービスについて」を医療ソーシャルワーカーより、「明

日から現場で使えるコーチング術 臨床支援士編」を医師よりご講演いただきます。 
実務者の皆様に日頃の業務にお役立ていただければ幸いです。 
ご多忙中とは存じますが、ご参加のほど何卒よろしくお願い申し上げます。  敬具 

 
【開催概要】 

 
日 時：令和 3 年 12 月 4 日（土） 14：00～16：30（オンライン入室 13：30～） 
 
会 場：オンライン会議システム Zoom 

 

テーマ：「働きやすい職場を目指して～コーチングから高知 ing へ～」 
 
参加費：会員 1,500 円 一般 2,500 円 
 
申し込み方法：下記いずれかの方法でお申し込みください。 

１．申込フォーム https://forms.gle/JoWcSUA7vMaLjqoi8 
２．日本医師事務作業補助研究会 HP http://isijimu.umin.jp 
３. 右 QR コード 
 
 
 

NPO 法人 日本医師事務作業補助研究会 高知県支部事務局 
（医療法人治久会 もみのき病院 診療部内） 

担当：杉村・森崎 
TEL：088-840-2222（代表） FAX：088-840-1001 
E-mail：ishijimu@mominoki-hp.or.jp 

https://forms.gle/JoWcSUA7vMaLjqoi8
http://isijimu.umin.jp/


 

 

 

  『働きやすい職場を目指して～コーチングから高知 ing へ～』 

【日 時】2021 年 12 月 4 日（土）14:00～16:30 
                    （オンライン入室 13:30） 

【会 場】オンライン会議システム Zoom

【参加費】会 員 1,500円 / 一般 2,500円 

【定 員】８０名 （定員に達し次第、締め切らせていただきます） 

【プログラム】 

講演Ⅰ：「患者さんが受けられる福祉サービスについて」  

          高知大学医学部附属病院 病院事務部 医事課専門員 前田 英武 
 

 講演Ⅱ：「明日から現場で使える臨床コーチング術 臨床支援士編」  

医療法人治久会 もみのき病院 院長 森木 章人 
【申し込み方法】 

一つの接続（1つの端末）での複数名視聴はご遠慮ください。 

視聴する方それぞれ参加申し込みをお願いいたします。   

申込フォーム https://forms.gle/JoWcSUA7vMaLjqoi8) 

日本医師事務作業補助研究会 HP（http://isijimu.umin.jp） 
      または右下 QRコードよりお申込みください。 

【問い合わせ先】日本医師事務作業補助研究会 高知県支部 

 E-mail：ishijimu@mominoki-hp.or.jp Tel：088-840-2222 

もみのき病院 診療部  

             医師事務作業補助者（担当：杉村、森崎） 

 

 

  

https://forms.gle/JoWcSUA7vMaLjqoi8
http://isijimu.umin.jp/


 

                        プ ロ グ ラ ム 

                         

 

 

◎申し込 みから

当日ま での流

れ  

①フォームから参加申し込みいただきますと、申し込み受付メール（自動送信）が送られます。  

申し込み受付メールには、本セミナー開催についてのお知らせを記載しております。ご確認ください。  

また、お申し込み受付メールが届かない場合はお手数ですがお問い合わせ先までご連絡ください。 

迷惑メール対策が行われている場合、設定確認をお願い致します。  

②参加に必要な Zoom の URL、ミーティング ID、パスコード等はお申し込み時に記入いただいた 

メールアドレスへ配信予定日にお送りまします。届かない場合は事務局にご連絡ください。 

      ③セミナー当日は、ご案内しました URL またはミーティング ID/パスコードでご入室ください。  

 

※当日のご連絡は対応が困難な場合がございますので、予めご了承ください。 

 

 

◎注意事項 

●本セミナーではビデオ会議ルール Zoom（ズーム）を使用します。  

事前に Zoom アカウントの登録と Zoom アプリのインストール、環境のご確認をお願いします。  

初めて Zoom を利用される方は、下記 URL から事前にダウンロードしてください。 

https://zoom.us/download 手順については、下記ページで詳しく解説していますのでご参照ください。 

https://zoom-japan.net/manual/pc/zoom-pc-app/  

 

●セミナー参加に際し、使用されているデバイスやブラウザ、インターネット環境およびアクセス状況等によ

って 視聴できない可能性がありますが、当研究会では責任を負いかねます。安定したネット環境でご視聴

ください。 また、参加者のご都合により視聴できなかった場合、参加費の返金は致しかねます。予めご理

解・ご了承ください。  

●セミナーの録画・録音・撮影、スクリーンショットやダウンロードおよびセミナー資料等の無断転用や参加

用 URL の 無断転載は固くお断りいたします。 万が一これらの行為が発覚した場合、著作権および肖像権

侵害で対処させていただくことがございます。  

●参加申込済みの参加者以外の参加は固くお断り致します。  

（お申し込みの施設内での代理参加は可能ですが、事前にご連絡をお願い致します） 

14：00～14：05 注意事項説明 
14：05～14：10 開会のあいさつ 
14：10～ 講演Ⅰ 
14：50～15：20 質疑応答・休憩 

15：20～ 講演Ⅱ 
16：20～16：30 閉会のあいさつ 

https://zoom-japan.net/manual/pc/zoom-pc-app/

